
 

 

IL PRESIDENTE - DATORE DI LAVORO 

 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 concernente la «Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati»; 
VISTO il D.P.R. del 28 febbraio 2003 n.132 recante «Regolamento per l’autonomia statutaria, 
regolamento e organizzativa elle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n.508», che affida al presidente-legale rappresentate gli adempimenti in qualità 
di datore di lavoro; 
VISTO lo Statuto di questo Conservatorio, approvato con D.D. n. 33 del 26 gennaio 2005 dal 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca; 
VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in particolare, gli articoli 18, 19, 31, 32, 43 e 
45; 
VISTO l’articolo 37 del D.lgs 81/08, in base al disposto dell’articolo 3 della Legge 28 novembre 
1996, n. 609 e D.M. Interno del 02.09.2021; 
VISTO il documento di valutazione dei rischi approvato il 18 aprile 2023; 
VISTO di emergenza ed evacuazione approvato il 18 aprile 2023; 
VISTO il verbale della riunione periodica svoltasi il 18 aprile 2023; 
VISTA la nota del Responsabile per la protezione e la prevenzione del 5 maggio 2023 prot. n. 
5444 con la quale comunica il numero di addetti antincendio e di gestione delle emergenze da 
designare, tenendo conto della copertura per piano della struttura; 
VISTA la nota del Responsabile per la protezione e la prevenzione del 10 maggio 2023, prot. n. 
5672, con la quale comunica il numero di addetti al primo soccorso, di preposti alla vigilanza e 
di addetti al servizio di prevenzione e protezione, nonché di individuare il personale 
considerando le aree di lavoro in cui operano; 
TENUTO CONTO del personale che già in precedenza ha svolto corsi di formazione e riveste 
attualmente incarichi di addetto al primo soccorso e di addetto antincendio; 
CONSIDERATA l’esperienza maturata da determinate unità di personale come addetto al primo 
soccorso e di addetto antincendio e dei titoli di studio e professionali richiesti per svolgere 
l’incarico di addetto al servizio di protezione e prevenzione; 
VISTA l’assegnazione del personale amministrativo disposta con nota del Direttore 
amministrativo del 30/11/2022, prot. n.17811 e successive modifiche ed integrazioni e del 
personale coadiutore disposta dal Direttore amministrativo con nota del 26/04/2023, prot. n. 
4801; 
CONSIDERATO che occorre assicurare la presenza di lavoratori addetti per ogni piano 
dell’immobile e per ciascun ufficio del Conservatorio; 

Prot. n. 0006218 anno 2023 del 17/05/2023



RITENUTO di provvedere di aggiornare e di adeguare l’elenco dei nominativi dei lavoratori 
addetti; 

DESIGNA 
 

a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino a nuove eventuali ulteriori 
disposizioni i seguenti lavoratori in servizio presso il Conservatorio di musica «Domenico 
Cimarosa» di Avellino per i rispettivi incarichi: 
 
Addetti al servizio di protezione e prevenzione 

1. Raffale Parente 
2. Roberto Nazzaro 
3. Carmine Fusco  

 
Preposti alla vigilanza 

1. Daniele Fusco 
2. Carla Securiello 
3. Carlo Villani 
4. Francesca Zarbo 

 
Addetti al primo soccorso  

1. Rosa Apice 
2. Anna Bianco 
3. Carmelina Borriello 
4. Antonio Cannavale 
5. Andrea Castaldo 
6. Antonio Castaldo 
7. Roberta Ciaramella 
8. Alessandro Crosta 
9. Filomena De Gennaro 
10. Gerardina Dell'Isola 
11. Luigia Di Napoli 
12. Luigi Izzo 
13. Francesca Manganiello 
14. Maria Mignone 
15. Carmela Palumbo 
16. Nicola Pulzone 
17. Salvatore Rella 
18. Massimo Romano 
19. Massimo Testa 
20. Concetta Varricchio 

 
Addetti attuazione misure di prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle 

emergenze 

1. Rosa Apice 
2. Anna Bianco 
3. Carmelina Borriello 
4. Antonio Cannavale 
5. Andrea Castaldo 
6. Antonio Castaldo 
7. Roberta Ciaramella 



8. Gianvincenzo Cresta 
9. Alessandro Crosta 
10. Alessandro Cuomo 
11. Luigi D’Alessandro 
12. Filomena De Gennaro 
13. Gerardina Dell'Isola 
14. Luigia Di Napoli 
15. Luigi Izzo 
16. Francesca Manganiello 
17. Maria Mignone 
18. Carmela Palumbo 
19. Elisabetta Perillo 
20. Salvatore Rella 
21. Massimo Romano 
22. Massimo Testa 
23. Fausto Trucillo 
24. Concetta Varricchio 

 
La squadra di emergenza, costituita dagli addetti antincendio e al primo soccorso, è 

coordinata da un capo squadra nominato nella persona della Signora Maria MIGNONE. In caso 

di assenza l’incarico è svolto dalla Signora Carmela BORRIELLO. 

DISPONE 

- che il presente provvedimento venga notificato: 

• ai lavoratori interessati; 
• al Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza; 
• al Direttore, al Direttore amministrativo, al RSPP e al Medico competente per gli 

adempimenti successivi e consequenziali di rispettiva competenza; 
 
- Al Direttore e al Direttore amministrativo di informare preventivamente il datore di 

lavoro in caso di variazione della turnazione dei coadiutori, di cambio ufficio o di 

variazione dell’orario di lavoro del personale in servizio presso il Conservatorio al fine 

di valutare eventuali adeguamenti del presente provvedimento. 

- La pubblicazione all’Albo e sul sito istituzionale dell’istituto del presente 

provvedimento. 

- Che si intende revocato ogni provvedimento di designazione precedente emanato a 

decorrere dal completamento delle attività di formazione inziale o di aggiornamento, 
ove necessario, del personale designato per ogni rispettivo incarico. 

AVVISA 

che seguirà comunicazione in relazione alle attività di formazione da svolgersi secondo la 
normativa vigente.  

       Il Presidente 
Dott. Achille Mottola 

 


		2023-05-17T12:54:40+0000
	MOTTOLA ACHILLE




